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Híradó

Fotó: Nagy Lajos

Békés, boldog karácsonyi ünnepeket 
és sikerekben gazdag új évet kíván 

Nemesvámos Község Önkormányzata!

Békés, boldog karácsonyi ünnepeket 
és sikerekben gazdag új évet kíván 

Nemesvámos Község Önkormányzata!
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Már csak pár nap és beköszönt kará-

csony szent ünnepe. A karácsony a keresz-

ténység talán legfontosabb ünnepe, amely-

ben Jézus Krisztus születésére emlékezünk. 

Több, mint kétezer éve Betlehemben, egy 

elhagyatott pajtában született a Megváltó, 

aki haláláig gyógyított, tanított, csodát tett, 

segített az embereken. Az ő eljövetelét ün-

nepeljük, melyre már az advent négy hete 

alatt lelkileg felkészülhetünk a karácsony-

hoz vezető úton. Ahogy advent fényei, ha-

gyományai a karácsonyhoz vezetnek ben-

nünket, úgy a karácsony egymáshoz vezet 

bennünket. Hiszen nem csak egy ünnepről 

van szó, hanem érzésről, átélésről, tisztu-

lásról. Az ünnepkor mindenki képes félre-

tenni ellentéteit, kis szeretetet csempészni 

a mindennapok szürkeségébe. A gondok 

elhalványulnak ilyenkor, kigyúlnak az ün-

nepi fények, melyek szeretetet és a meg-

nyugvást árasztanak. Éppen ezért várjuk 

megérkezését akár egyedül, akár családunk, 

szeretteink körében töltjük. 

Gyerekként a legfontosabb az ajándék-

bontás pillanata volt karácsonykor, de ma 

már felnőtt fejjel az advent és a karácsony 

is a számadásé. Egy halványan pislákoló 

gyertya mellett átgondolni, mi is történt 

az elmúlt időszakban, mit tettünk jól, mit 

bántunk meg, s mit tennénk ma másképp. 

Ha a belső számvetés megtörtént, erőtől 

telve valami megmagyarázhatatlan, sza-

vakkal ki nem fejezhető béke telepszik az 

emberre. Eközben a gyertya lángja rendü-

letlenül tovább ég, sarkallva bennünket, 

hogy tovább menjünk az úton, a gondok 

és problémák ellenére, higgyünk magunk-

ban és egymásban, a békességben, az em-

beri jóságban és jóakaratban. 

Ezekkel a gondolatokkal kívánok 

minden nemesvámosi lakosnak békés és 

boldog, szeretetben teljes ünnepeket! 

Sövényházi Balázs polgármester

Békesség, jóság, jóakarat…

Megalakult a Nemesvámos Falugazda Kft. 
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Az önkormányzati törvény válto-
zásai miatt várhatóan bevételkiesésre 
kell számítania minden önkormány-
zatnak. Az így keletkezett űr kitöltésé-
re érdemes időben felkészülni, találni 
kell olyan forrásokat, amelyek képesek 
pótolni a hiányt, és biztosítják a za-
vartalan működést. A Falugazda Kft.-t 
többek között ilyen célok hívták életre 
a nemesvámosi képviselők.

Az új, száz százalékban önkormány-

zati tulajdonú cég várhatóan a jövő 

évben indítja el igazán működését 

Nemesvámoson, tehermentesíti az ön-

kormányzatot, és több olyan feladatot lát 

valószínűleg el, melyeket az önkormány-

zat jelenleg is végez, de ezzel a vállalkozás 

bevételt, s ezáltal profi tot termel majd. 

A gazdasági társaságot október 12-én 

egy egyhangú szavazással alapította meg 

a képviselő-testület, Sövényházi Balázs 

polgármester előterjesztésére. A céget az 

önkormányzat, mint alapító működteti 

majd, az ügyintézést a kinevezett ügyve-

zető végzi, melynek munkáját egy három 

tagból álló felügyelőbizottság ellenőrzi 

majd. A jövőben a megfelelő szakembe-

rek alkalmazásával beilleszkedik a vállal-

kozói szférába, ezzel bevételt is generálva 

az önkormányzatnak. Kóczán Márta, a 

cég ügyvezető igazgatója elmondta, hogy 

a Falugazda Kft. megalakulását követő 

első lépésként október 27-én megvásárol-

ta a tavalyi évben nagy port kavart ham-

vasztó területét, mellyel realizálta annak 

nem Nemesvámoson történő megvaló-

sulását. Több elképzelés is van a terület 

hasznosítására. Ilyenek az értékesítés vagy 

a telephely kialakítás. A személyi feltéte-

lek biztosítása két lépcsőben történhet – 

részletezte Kóczán Márta –: első lépésben 

a jelenleg önkormányzati alkalmazásban 

álló falugondnokság egy része kerülhet 

a cégben alkalmazásra. Ezt követően a 

piaci helyzethez idomulva történik majd 

a bővítés megfelelő szakemberek bevoná-

sával. Az igazgatóasszony úgy gondolja, 

a háttér tökéletesen megfelel a célok el-

éréséhez. A gyakori testületi ülések és a 

testület tagjainak jártassága a versenyszfé-

rában szerinte nagyban hozzájárul majd 

az optimális működtetéshez. Elsődleges 

feladat – mondta – a piac feltérképezé-

se, és egy megfelelő marketingstratégia 

kialakítása, hogy a lehető leghamarabb 

elindulhasson a munka. „A kilátások jók. 

Jelenleg a vállalkozás indulni kíván a me-

zőgazdasági utak fejlesztése megnevezésű 

MVH által kiírt pályázaton, melyhez a 

tervek elkészíttetése már folyamatban 

van. A pontos koncepció a jövő év első 

felében fog kialakulni, és ha minden a 

tervek szerint halad, nyárra már külső 

munkákat is vállal a Falugazda Kft.” – 

hangsúlyozta a cégvezető.

Szöllőskei Szabolcs

Fotó: Nagy Lajos

„...valami megmagyarázhatatlan, szavakkal ki nem fejezhető béke telepszik az emberre”„...valami megmagyarázhatatlan, szavakkal ki nem fejezhető béke telepszik az emberre”
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„Zöld út” a kerékpárútnak
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2012 tavaszán megkezdődhet a 
Veszprémet és Nemesvámost összekötő 
kerékpárút kivitelezése. Nemesvámos 
önkormányzata a fejlesztésre közel 300 
millió forint vissza nem térítendő tá-
mogatást nyert el az Új Széchenyi Terv, 
kerékpárúthálózat bővítésre kiírt pályá-
zatán. A 4,1 km hosszú aszfalt útszel-
vény 2013-ra készülhet el. Nemesvámos 
polgármestere, Sövényházi Balázs a 
Veszprémben tartott sajtótájékoztatón 
kifejtette, a beruházással tehermentesí-
tik a tapolcai utat, biztosítják a bizton-
ságos kerékpáros közlekedést. További 
céljuk, hogy turisztikai szempontból 
hozadéka legyen a fejlesztésnek. A be-
ruházás teljes költsége közművekkel és 
egyéb műtárgyakkal 420 millió forint. 

Veszprém alpolgármestere, Brányi 

Mária a Veszprémben tartott sajtótájé-

koztatón hangsúlyozta, a megyeszékhely 

számára is kiemelt jelentőségű ez a fej-

lesztés, amely csatlakozik a már meglévő 

veszpémi kerékpárút hálózathoz. Vélemé-

nye szerint jó együttműködés alakult ki 

az ügy kapcsán a közeli Nemesvámossal, 

és mint mondta, a közös célok felé ve-

zető közös munkát folytatni is érdemes. 

A kerékpárút nyomvonaláról Sövényházi 

Balázs elmondta, hogy a közúttól függet-

len koronán, kétirányú, egyoldali kerék-

párútként kerül kialakításra. A veszprémi 

Wartha Vince utcától folytatódik majd a 

már meglévő kerékpárút, párhuzamosan 

halad a tapolcai úttal. Aluljárón vezet át 

a 8-as főút és a tapolcai út csomópontja 

alatt. A tapolcai út jobb oldalán a véder-

dő sávjában halad tovább a gyepmesteri 

telepi útig, ahol keresztezi a tapolcai utat 

és belép Nemesvámos közigazgatási terü-

letére. A településen belül, a Pap István 

utca Szeder utca sarkától indul majd az új 

szakasz, ahol egy pihenőt és játszóteret is 

építenének. A kerékpárutat zöld növény-

zet és fasor övezi majd. A projekt kereté-

ben összesen egy hektár erdőt telepítenek 

– mondta a polgármerster. Hozzátette, 

sok érintettje van a fejlesztésnek: hiszen 

az ipari park multinacionális vállalkozá-

sainál több mint ezren dolgoznak, közü-

lük sokan járnak már most is kerékpár-

ral munkába, a cseppet sem veszélytelen 

tapolcai úton. Számukra megteremtik a 

bizotnságos munkábajárás lehetőségét. 

Az ellenkező irányú forgalom is jelentős, 

sokan járnak be Nemesvámosról Veszp-

rémbe tanulni, dolgozni, bevásárolni 

vagy akár kikapcsolódni, szórakozni is. 

Az új kerékpárúttal Nemesvámos beke-

rülhet a Balaton turisztikai vérkeringé-

sébe, amely a nemesvámosi turisztikai 

szolgáltatóknak is nagy előrelépést je-

lenthet. Dr. Horváth Zsolt, a térség or-

szággyűlési képviselője örömét fejezte ki, 

amiért Veszprém, meglátása szerint egyre 

inkább megyeszékhely módjára gon-

dolkodik. „Egy város akkor lesz igazán 

megyeszékhely, és akkor tud megyeszék-

helyként működni, ha tudomásul veszi, 

hogy a környező településekkel elenged-

hetetlen az együttgondolkodás, és egy ak-

tív kapcsolatrendszer kiépítése. Horváth 

Zsolt megjegyezte, a térségben szeren-

csére egyre több település van, amelyik 

sajátos arculatot igyekszik kialakítani. 

Ebben Nemesvámos abszolút az élen jár, 

ehhez igazítja fejlesztési elképzeléseit és 

nyújtja be pályázatait. „Ha egy település 

rendelkezik önálló jövőképpel, az pedig 

a döntéshozók dolgát is megkönnyíti” – 

mondta a képviselő. A sajtótájékoztatón 

elhangzott, a hazai kerékpárút-hálózat 

bővítését kiemelten kezeli a kormányzat. 

A Balaton körüli kerékpárút hiányzó sza-

kaszainak megépítésére például jelentős 

forrást különítenek el. 

Füssy Angéla   Fotók: Nagy Lajos

Veszprém alpolgármestere Nemesvámos önkormányzatával további együttműködésben bízikVeszprém alpolgármestere Nemesvámos önkormányzatával további együttműködésben bízik

„Közbiztonság és turizmus szempontjából is „Közbiztonság és turizmus szempontjából is 
szükséges az új kerékpárút”szükséges az új kerékpárút”
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Nemesvámoson adták át 
az első Széchenyi Agrár Kártyát

Kilenc évvel a Széchenyi Program 
indulását követően októberben Ne-
mesvámoson adták át a 150 ezredik 
Széchenyi Kártyát és az első Agrár Szé-
chenyi Kártyát, mely a jövőben a gaz-
dálkodókat a megálmodott fejlesztések 
megvalósításában segítheti. A jubileu-
mi kártyákat ünnepélyes keretek között 
vehetette át öt vállalkozás: Kész Ven-
déglátó Bt., Modul-Stor Hungary Kft., 
G-N-SZ Tervező Kft., Lakatos György 
egyéni vállalkozó, Reál-M Kft., Ceauto.
co.hu Kft. Az első Agrár Széchenyi Kár-
tya birtokosa a Kalla Kft. lehet.

2002 óta a Kereskedelmi és Iparka-

mara, valamint a Vállalkozók és Munkál-

tatók Országos Szövetsége példaértékű 

összefogásának köszönhetően közel ezer 

milliárd forint vállalkozói hitel haszno-

sult Magyarországon a Széchenyi Kártya 

Program keretin belül. Veszprém megyé-

ben eddig több mint ötezer vállalkozó 

jutott a kártyához, a regisztrált ügyfelek 

száma pedig meghaladja a hétezret. A 

megyében a kihelyezett hitelállomány 

túllépte a 28 milliárd forintos értéket. 

Sövényházi Balázs polgármester örömét 

fejezte ki, amiért Nemesvámos adhat ott-

hont a jeles eseménynek. Mint mondta, 

a településen 260 vállalkozás működik, 

a legkisebbektől a legnagyobbakig. Dol-

goznak itt őstermelők, kis családi és kö-

zepes vállalkozások, de megtalálhatóak a 

multinacionális cégek is, amelyek között 

nem csak szükséges, de tapasztalható is az 

együttgondolkodás. Az Agrár Széchenyi 

Kártyáról a polgármester azt mondta, 

ez egy nagy lehetőség az agrárriumnak. 

A gazdák már régóta várták, hogy olyan 

kedvező forgóeszköz hitel lehetőséghez 

juthassanak, amit a Széchenyi Kártya biz-

tosít, de eddig ők nem fértek bele ebbe a 

konstrukcióba. Sövényházi Balázs szerint 

támogatások, és ilyen hitellehetsőégek 

nélkül a gazdálkodóknak, őstermelőknek 

nem lenne lehetősége olyan fejleszté-

sekre, melyek elengedhetetlenek ahhoz, 

hogy haladni tudjanak a korral. A tér-

ség országgyűlési képviselője úgy vélte, a 

konstrukció kiállta az idők próbáját. Dr. 

Horváth Zsolt szerint a vidéki Magyar-

ország megerősítésének egyik fontos állo-

mása a rendezvény. Mint ahogy elhang-

zott, az agrárkártya lehetővé teszi, hogy 

a mezőgazdaság területén dolgozó kis és 

közepes vállalkozások, őstermelők is ki-

egyensúlyozott gazdasági környezetben 

végezhessék munkájukat. A képviselő 

azt mondta, a kormányzat statégiai cél-

jai között szerepel, hogy új munkahelyek 

jöjjenek létre a vidéki falvakban, kistele-

püléseken.

Füssy Angéla

November elsejétől új beszállító biz-
tosítja a napi menüt a nemesvámosi 
óvodások számára. A veszprémi Ízlelő 
étterem ugyanis vállalta, hogy eleget téve 
a szülők és az önkormányzat igényeinek, 
bevezeti az egészséges élelmiszereket a 
közétkeztetésbe, és az alapanyagokat el-
lenőrzött helyről, zömét nemesvámosi és 
környékbeli gazdáktól szerzi be. Néhány 
fi nomságot a szülők is megkóstolhattak 
az intézményben tartott nyílt napon, ki-
derült nemcsak a kicsiknek, de szüleik-
nek is ízlik az egészséges reformkonyha.

Tonhalkrém friss kifl ivel, görög gyü-

mölcsleves, milánói makaróni, kakaós 

kalács – ez nem egy négycsillagos nagy-

városi étterem napi ajánlata, hanem a 

nemesvámosi óvodások egy napi menüje. 

Ez volt az első napon a reggeli, ebéd és 

uzsonna, hogy az új beszállítótól, az Ízle-

lő étteremből érkezett a étel. Csetényiné 

Szolnoki Ildikó intézményvezető azt 

mondja, bér féltek attól, mit szólnak 

majd a gyermekek a szokatlan ízekhez, 

a jót rögtön jól fogadták. Ízlett nekik a 

húsos-zöldséges és kevésbé fűszeres ma-

karóni és a gyümölcsben gazdag leves 

is. Az Ízlelő étterem tulajdonosa szerint 

nem szabad drasztikusan egyik napról a 

másikra váltani, ezért ők is odafi gyelnek 

a fokozatosságra, és lépésről lépésre ha-

ladnak előre az óvodások napi menüjé-

nek megreformálásában. „Ami nagyon 

fontos, hogy a fehér lisztből készült 

élelmiszereket, mint a tészták, a kenyér 

és péksütemények, cseréljük le félbar-

nára, barnára, vagy korpás termékekre. 

Csökkentsük a cukormennyiséget, és 

azt rostban gazdag ételekkel váltsuk fel” 

– fogalmazott kérdésünkre Felber Kár-

oly. A kóstolóra Nemesvámosra látoga-

tott Veszprém Megyei Kormányhivatal 

Élelmiszerlánc-biztonsági és Állategész-

ségügyi Igazgatóságának igazgatója. Dr. 

Leitold József lapunknak azt mondta, 

kimondottan örül annak, hogy van 

igény az egészséges, tápláló ételekre. „Itt 

Nemesvámoson a szülők részéről megfo-

galmazódott egy igény, az önkormányzat 

támogatta, és szerencsére vannak olyan 

vállalkozók, akik felelősséget éreznek, és 

plusz energiát, időt fordítanak arra, hogy 

igényesen összeállított, tartalmas ételeket 

adjanak a gyerekeknek – fogalmazott az 

állategészségügyi szakhatóság megyei ve-

zetője. Hangsúlyozta, hogy támogatják az 

elképzelést, hiszen napjainkban az élelmi-

szerbiztonság az egyik legfontosabb kér-

dés. „Minél közelebb van egy élelmiszer 

származási helye, minél kevesebbet kell 

azt utaztatni, annál biztosabbak lehetünk 

abban, hogy az az élelmiszer jó, és hogy 

valóban azt tartalmazza, amit a csomago-

lásán feltüntettek” – mondta Leitold Jó-

zsef. A település polgármestere elégedett 

az eredménnyel, mint fogalmazott, jól 

döntött a képviselő-testület a beszállító 

kiválasztásakor. Sövényházi Balázs hoz-

zátette, az egészséges közétkeztetéshez az 

általános iskolai is csatlakozott.

Füssy Angéla

Ételkóstoló az Ízlelővel – megújult az óvodai menü

Aktuális

Jubileumi kártyaátadás a gazdaság szereplőivelJubileumi kártyaátadás a gazdaság szereplőivel
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Ismét eltelt egy év. Sok minden 
történt velünk, sok mindent tettünk 
együtt, messzire jutottunk 2011-ben is.

Az elmúlt évben három alkalommal 

szerveztünk sikeres véradást a Vöröske-

reszttel közösen. Minden alkalommal 

örömmel tölt el, amikor látom, hogy 

milyen sokan akarnak segíteni másokon. 

Adományokból sem volt hiány ebben 

az évben sem, februárban 12 rászoru-

ló család kapott tartós élelmiszerekből, 

édességekből és mosószerekből álló nagy 

csomagot. Két, babát váró családnak se-

gítettünk a szükséges eszközök beszerzé-

sében, televíziót, gördeszkát is tudtunk 

adni. Egy családnak a villany visszakap-

csolásához szükséges átalakításban segéd-

keztünk. Két alkalommal volt ruhabörze, 

ahol a nagy mennyiségű ruhákból, cipők-

ből minden megjelenő talált a maga, vagy 

a családtagjai számára megfelelőt. Ebben 

az évben is csatlakoztunk a Veszprém Me-

gyei Karitász EU-s élelmiszersegély prog-

ramjához, aminek a keretében 84 család 

részére tartósélelmiszer osztottunk ki két 

alkalommal is. Csatlakoztunk a Petőfi  

Sándor Általános Iskola programjaihoz. 

Az egészségnapon a felsősök programja-

iban vettünk részt, interaktív foglalkozás 

keretében a kommunikáció és az agresz-

szió volt a téma. Több játszóházat szer-

veztünk Nemesvámoson, vagy vettünk 

részt abban itt helyben, illetve a veszp-

rémi központban. Februárárban, Veszp-

rémben voltunk a téltemető programon, 

áprilisban viszont Nemesvámoson vártuk 

a nyuszit. Ott voltunk a gyermeknapon, 

a falunapon és a Fergeteg fesztiválon is, 

ahol a több száz résztvevő közül a vámo-

si óvodások az első, az iskolások pedig 

második helyezést értek el. A petőfi s diá-

kokkal immár harmadik alkalommal vet-

tünk részt a drogmentes Magyarországért 

maraton ország-futás a gyermekek jövő-

jéért programon.

Meg kell említenem a gyerekeknek szer-

vezett két egyhetes táborunkat is, amely 

mindannyiunk számára örömet jelentett. 

Mindkét táborra júliusban került sor. A hó-

nap elején Balácán töltöttünk el egy hetet, 

az utolsó héten pedig ismét megrendeztük 

a napközis táborunk. Első alkalommal (de 

nem utoljára) rendeztük a településen a 

halloweent, aminek sikere és jó hangulata 

megalapozta, hogy jövőre is itt legyenek a 

boszorkányok. Bevallom, nem is gondol-

tam, hogy ennyi minden történt az év so-

rán, valóban csak a szerintem legfontosabb 

programokat emeltem ki helyhiány miatt, 

azokat is csak felsorolási szinten.

Jó volt összeszedni az eseményeket, 

elgondolkodni, visszaemlékezni az egyes 

alkalmakra. Gondolatban ismét megél-

tem az akkori pillanatok ízét, örömét.

Köszönjük!

Kiss Katalin, családgondozó

A családgondozó visszatekintése 2011. évre

Fogadást adott és egész estét betöltő 
műsorral kedveskedett Nemesvámos 
önkormányzata az idősek napja alkal-
mából a település időseinek, édesanyák-
nak, nagymamáknak, dédmamáknak, 
édesapáknak, nagypapáknak és déd-
nagyapáknak, akik felnevelték a mai 
nemesvámosi fi atalokat, megtanítva 
őket mindarra, mely tudással könnyeb-
ben vehetik az élet buktatóit. 

Zsúfolásig megtelt Nemesvámos 

sportcsarnoka, mely erre a délutánra, 

estére, ha nem is bálteremmé, de iga-

zi rendezvényteremmé változott. Fehér 

damaszttal szépen megterített aszta-

lok, virágcsokrok, hűsítők várták ide 

az időseket, hogy a község méltón kö-

szöntse őket. Az ünnepi vacsorát meg-

előzőn egymást követték a színpadon a 

nemesvámosi művészcsoportok, melyek 

műsorral készültek a jeles napra. Tánc-

cal, énekkel köszöntötték az időseket a 

Petőfi  Általános Iskola diákjai, az Óvoda, 

Borostyán Népdalkör és a Lencseszemek 

Asszonykör is, ajándékul pedig egy ba-

latonfüredi művészpáros operett-csokrát 

kapták az ünnepeltek. Köszöntőjében 

Sövényházi Balázs polgármester így fo-

galmazott: A falu idős embereitől kaptuk 

örökül hagyományinkat, szokásainkat. 

Saját szüleire, nagyszüleire emlékezve azt 

mondta, megtanították emberként élni, 

becsülni a munkát és a család összetar-

tó erejét. „Szükség van arra, hogy tud-

juk és értékeljünk azokat az embereket, 

akiknek oly sok mindent köszönhetünk, 

hiszen kezük munkáját hagyják ránk 

örökül, bölcsességük mindig előrevisz 

bennünket. Többnyire alábecsüljük a 

mosoly, egy simogatás, egy kedves szó, 

egy fi gyelő tekintet, egy őszinte bók, 

vagy csekély törődés erejét, pedig mind 

képes rá, hogy új irányt szabjon az élet-

nek” – fogalmazott Sövényházi Balázs. 

Végezetül Zsófi  nénit (Dombai Gézáné), 

Nemesvámos legidősebb lakosát külön is 

felköszöntötte. 

Füssy Angéla   Fotó: Nagy Lajos

Időseket köszöntöttek

Tartalmas programokkal töltötték az évet a vámosi gyermekekTartalmas programokkal töltötték az évet a vámosi gyermekek

Hála és köszönet az időseknek
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A 2011. szeptember 14-i képviselő-

testületi ülésen a testület határozatot 

hozott a Vidékfejlesztési Minisztérium 

által IV. tengelyen kiírt ún. LEADER 

pályázatokhoz kapcsolódó projekt adat-

lapok beadásáról. Ez a pályázási folyamat 

1. fordulója, melyet követően a Helyi 

Bíráló Bizottság döntése alapján bead-

ható a 2. körben a Mezőgazdasági és Vi-

dékfejlesztési Hivatalhoz, mint Irányító 

Hatósághoz a teljes pályázati dokumen-

táció. Az önkormányzat a képviselő-

testület döntése alapján: A „Közösségi 

terek fejlesztése” és „Együttműködésben 

az Éltető Balaton-felvidékért” célterü-

leten nyújt be pályázatot. Ugyanezen 

ülésen döntés született arról is, hogy a 

Nemesvámosi Katolikus Egyházközség 

részére 400 ezer forint, a Nemesvámosi 

Református Egyházközség részére 260 

ezer forint összegű általános működési 

célú támogatást biztosít az önkormány-

zat a 2011. évben. A támogatás az egy-

házak működési költségeire, feladatai-

nak ellátására fordítható. 

A képviselők a 2011. szeptember 28-

án megtartott testületi ülésen a 2011. évi 

költségvetés módosításáról szóló rendelet 

megalkotásáról szavaztak. Az ülésen a 

KDOP – 4.1.1./E-11 számú, „Helyi és 

térségi jelentőségű vízvédelmi rendsze-

rek rekonstrukciója” elnevezésű pályázat 

költségvetése is elfogadásra került. 

2011. október 12-i képviselő-testületi 

ülésen az újszülöttek támogatásáról szó-

ló rendelet felülvizsgálatát követően új 

rendeletet alkottak, s az alpolgármester 

javaslatára határozatot hoztak arról, hogy 

a település valamennyi újszülöttjét „Tün-

dérlevél” elnevezésű emléklappal köszönt-

se a képviselő-testület, melynek átadására 

a védőnőt kéri fel. A korábbi évekhez 

hasonlóan határozott a képviselő-testület 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-

mányzati Ösztöndíjpályázat 2012. évi for-

dulójához történő csatlakozásról, valamint 

arról, hogy támogatja a Hidegkúti Mihály 

Kulturális Egyesületnek az Éltető Balaton-

felvidékért Egyesülethez „Kerékpározható 

útvonalak létrehozása Nemesvámostól 

a Művészetek Völgye felé” címmel be-

nyújtott pályázatát, valamint a pályázat 

megvalósítása során együttműködik az 

egyesülettel. Mustos István alpolgármester 

javaslata alapján a képviselő-testület meg-

vitatta a Nemesvámos, Kossuth utca Pető-

fi  Sándor Általános Iskola előtti szakaszán 

tervezett útburkolati jelek és veszélyt jelző 

táblák elhelyezésére vonatkozó ajánlatot, 

mely szerint a műszaki megoldást számos 

más önkormányzat is támogatja és en-

gedélyezése esetén annak megvalósítását 

megrendeli. Az alpolgármester javaslatára 

a képviselő-testület határozatban fejezte ki 

támogatását az ismertetett műszaki meg-

oldásra vonatkozó támogató nyilatkozat 

kiadásával és pozitív elbírálás esetén annak 

megvalósításával kapcsolatosan. 

Kóczán Márta

2011. október 26-án Nemesvámos 
képviselő-testülete közmeghallgatást 
tartott. A falu lakói szép számban je-
lentek meg. Elsőként Sövényházi Ba-
lázs polgármester éves beszámolóját 
hallgathatták meg. Prezentációja során 
kitért a nyertes kerékpárút-, a már be-
adott Polgármesteri Hivatalt érintő-, 
a mintaprojekt jellegű Közösségi Ház 
rekonstrukciós-, a település csapadék-
víz elvezetését megoldó pályázatokra. 

Elmondta, hogy a pályázatok beadását, 

majd a támogatói döntés megszületését 

követően a forráskeresésre fordítanak nagy 

hangsúlyt. A már beadott pályázatokon 

kívül további hatot is benyújtanak a falu 

fejlesztése érdekében. A polgármester a 

programjában megfogalmazottakat állítot-

ta szembe az elmúlt egy év történéseivel, 

munkájával és megállapította, hogy képvi-

selő-testületével jó úton halad. A siker kul-

csa a rugalmas testületi-, és csapatmunka, 

melyből a körjegyzőség, az önkormányzat 

és a falugondnokság is aktívan kiveszi ré-

szét. Az intézményekkel és vezetőikkel is 

rugalmas és jó kapcsolatot ápol a testület 

minden tagja, eredményeivel mindkét in-

tézmény öregbíti Nemesvámos hírnevét. A 

község büszke lehet iskolájára és óvodájára. 

Nemesvámos elkötelezettségével a fenn-

tarthatóság tekintetében az intézmények 

is egyetértenek. Mi sem bizonyítja ezt job-

ban, mint az iskola „Ökoiskola”, az óvoda 

„Zöld Óvoda” címei.

Mustos István alpolgármester beszá-

molójában a rábízott feladatok körében 

– információ, sport, és kultúra – az el-

múlt egy évet a megújulás és tanulás évé-

nek nevezte. Külön kiemelve a település 

honlapját és kéthavonta megjelenő saját 

önkormányzati lapját, a Községi Híradót. 

„Az önkormányzat kiemelkedően fontos 

feladata a folyamatos, gyors és hiteles in-

formáció-áramlás biztosítása. A község 

honlapjának látogatottsága a tavalyihoz 

képest száz százalékos, a közmeghallgatás 

napjáig pedig már kétszázötven százalékos 

növekedést produkált. Már vannak láto-

gatói Amerikából, Németországból, Hol-

landiából és Angliából is” – fogalmazott 

Mustos István. Az alpolgármester szerint 

ennek hátterében vélhetően a külföldi ér-

dekeltségű, nemesvámosi székhelyű cégek 

állnak, valamint Baláca, a római kori vil-

lagazdaság. A nemesvámosi újság összeál-

lítása mögött mint mondta, egy tizenkét 

fős információs csoport áll, amely segíti az 

újságírók munkáját; aminek eredménye 

kézzelfogható. Mustos István elmondta, 

hogy Nemesvámoson a kultúra és a sport 

nagyon sok embert mozgat meg. A sport 

területén egyénileg és egyesületi/csapat 

szinten is országos dobogós eredménye-

ket tudhat magáénak Nemesvámos. Eze-

ket az eredményeket tetézte a község 12 

FiTe-díjazottja is. Végül az alpolgármes-

ter megköszönte a kiemelkedő munkát 

az aktív civil szervezeteknek, melyek már 

egyre több önálló rendezvénnyel is színe-

sítik Nemesvámos közösségteremtő életét. 

A beszámolókat követően a megjelentek 

kérdéseiket is feltehették a település veze-

tőinek és az önkormányzat képviselőinek.  

Kóczán Márta

Testületi döntések Nemesvámoson

Közmeghallgatás, 
vagyis ez történt az elmúlt egy évben…
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Hamarosan megnyitja kapuit 
a Waldorf ifj úsági szállója, a „Pajta Szálló”

A Veszprémi Waldorf Egyesület 
Nemesvámoson való megjelenése óta 
folyamatos fejlődésének lehetünk 
szemtanúi. Az idei évben egy korsze-
rű, a mai igényeket kielégítő, ifj úsági 
szálló átadásával hívták fel magukra a 
fi gyelmet, mely nagyban hozzájárul az 
iskola nevelési programjának megva-
lósításához. Az elsődleges célok közé 
tartozik olyan szabadidős programok 
szervezése és lebonyolítása, melyek 
környezettudatos, hagyománytisztelő, 
egészségtudatos életre nevelnek.

A szálló gondolata már 2008-ban 

megszületett. Mivel saját forrásból egy 

ekkora méretű beruházást nem tudtak 

volna fi nanszírozni, ezért pályázatot 

nyújtottak be, amit 2009-ben sikerült 

megnyerni. Így a régi katolikus plébá-

nia pajtája helyén megkezdődhetett az 

építkezés, amely 2011 augusztusában, a 

műszaki átadással fejeződött be. A gaz-

daságos működtetés és a már említett 

környezettudatosság jegyében az épület 

korszerű alternatív energiaforrásokkal 

működik. A meleg vizet a nap energiájá-

ból nyerik kollektorok segítségével, míg a 

fűtést a környezet levegőjéből hőszivattyú 

biztosítja. A nyár végi átadást követően 

várhatóan a téli szünidőre már a műkö-

dési engedély is meglesz, és a vendégek 

számára is elérhetővé válnak a szolgálta-

tások. Hamarosan elkészül egy saját hon-

lap, ahol folyamatosan lehet tájékozódni 

az aktuális programokról. A jelenlegi ka-

pacitás 30 fő elszállásolását teszi lehetővé. 

Két szinten egy-egy 15 fős szoba van a 

hozzájuk tartozó vizesblokkokkal. Ezen 

kívül egy foglalkoztató helyiség valamint 

egy teakonyha a hozzá tartozó étkezővel 

várja a vendégeket. Ugyan a hivatalos 

besorolás alapján a „B” kategóriába so-

rolható a szálló, technikai felszereltsége 

messze túlmutat ezen. Beszélhetünk itt 

a felső szinten lévő hálószoba hűthetősé-

géről vagy a 90 cm x 200 cm es ágymé-

retről is. A külső terület közös udvar az 

iskolával, ami alkalmas a legkülönfélébb 

programok lebonyolítására. Találhatunk 

itt fedett beállót, kosárlabdapályát, ját-

szóteret, kemencét és szalonnasütőt. Egy 

ilyen létesítmény sikeres működtetéséhez 

elengedhetetlen a megfelelő földrajzi fek-

vés. Nemesvámos ennek a szempontnak 

tökéletesen megfelel a Bakony, a Balaton, 

a Balaton-felvidék és Veszprém közelsé-

ge miatt. A településen és környékén 

szinte minden megtalálható, amire az 

ideérkező vendégeknek szüksége lehet 

(szálláshely, étkezési lehetőség, szabad-

idős programok stb.). Bár a régióban 

több ifj úsági szálló is üzemel, az egyesület 

különböző érdekes, értékes programok-

kal igyekszik vonzóvá tenni a szálláshe-

lyet. Ebben nagy segítségükre vannak 

az egyesület által üzemeltetett Waldorf 

Iskola pedagógusai, akik a legkülönfé-

lébb szakterületeken közreműködnek a 

tematikus programok megvalósításában. 

Ezenkívül több együttműködő partnere 

is van az egyesületnek, mint például a 

Veszprém Megyei Múzeumi Igazgatóság 

vagy a Pannon Egyetem Mérnöki Kara. 

Egyesületünk egy „kiemelten közhasznú” 

egyesület ami azt jelenti, hogy az üzemel-

tetésünk alá tartozó iskolának és ennek a 

szállónak sem a profi tszerzés, hanem az 

alapító okiratunkban leírtak megvalósí-

tása az elsődleges célja, mondta dr. Kiss  

Gyula, a Veszprémi Waldorf Egyesület 

korábbi elnöke. Elsősorban a 6-30 éves 

korosztály számára kínálunk komfortos, 

megfi zethető szállást és különböző prog-

ramokat, de a szálló minden érdeklődő 

előtt nyitva áll. Az oktatási szünetekben 

általános iskolai és középiskolás diákok 

részére különböző táborokat szervezünk, 

amelyek a szabadidő hasznos eltöltését 

teszik lehetővé, és amelyek egymás és a 

természet szeretetére és tiszteletére ne-

velnek. Az ifj úsági szállót a szünidei tá-

borokon kívül osztálykirándulásokra is 

ajánljuk, továbbá hasznosítani kívánjuk 

képzésekhez, mini-konferenciákhoz, elő-

adás-sorozatokhoz is – mondta érdeklő-

désünkre dr. Kiss Gyula.

Szöllőskei Sz.  Fotó: Nagy Lajos

Energiatakarékos a Pajta Szálló

Joó Attiláné, a szálló háziasszonyaJoó Attiláné, a szálló háziasszonya
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Tervezőirodából lett a térség legnagyobb 
szerszámgyára – újabb fejlesztések előtt a GNSZ

Gergely Gyula és két egykori kollé-
gája, akikkel még a Bakony Műveknél 
dolgoztak együtt, mint tervezőmérnö-
kök, 1996-ban alapították meg az az-
óta már családi vállalkozásban műkö-
dő GNSZ Kft.-t. Első üzemcsarnoku-
kat még Veszprémben bérelték, később 
a bővítések és profi lbővítés során akad-
tak rá Nemesvámos területén az egyko-
ri cukorkagyár területére. A cég 2006 
óta Nemesvámoson működik, mára 
a térség legnagyobb szerszámgyártó-
jaként. Jelenleg félszázan dolgoznak 
a vállalkozásban, három telephelyen. 
Legújabb csarnokukat az év közepén 
vették használatba. 

A 90-es évek eleje óta vagyok vállal-

kozó, de az első céget, egy tervezőirodát 

még két kollégámmal együtt alapítottuk 

1996-ban. Innen ered a GNSZ elnevezés 

– az alapítók neveinek kezdőbetűiből – 

emlékezett a kezdetekre a családi vállal-

kozás feje, Gergely Gyula ügyvezető igaz-

gató. A cég azóta igazi családi vállalkozás-

sá vált. A korábbi társak már új utakon 

járnak, Gergely Gyula lányai azonban jó 

utánpótlásnak bizonyulnak. A kisebbek 

akkor válnak résztulajdonossá, ha nagy-

korúak lesznek – kimondottan érdeklőd-

nek a műszaki dolgok iránt. Nagylánya 

például a bécsi műszaki egyetemen végez 

nemsokára. A GNSZ megrendelői az au-

tóiparból és az építőiparból kerülnek ki, 

a termékék nyolcvan százaléka 2003 óta 

elhagyja az országot. A szerszámokhoz 

az alkatrészeket eleinte még alvállalko-

zókkal gyártatták le, de ma már minden 

helyben, saját üzemeikben készül, továb-

bá, amit nagyon fontosnak tartanak, a 

tervezés is saját. Hét tervezőmérnök dol-

gozik a cégnél. „Egy vállalkozás mindig 

kiszolgáltatott helyzetben van, ha má-

soktól függ. Legalábbis Magyarországon 

ez még így van” – vallja Gergely Gyula. 

Jelenleg a durva megmunkálásokat a Vi-

deoton Ipari Parkban bérelt üzemükben 

végzik, Nemesvámoson a Kossuth utcai 

telephelyen CNC technológiával készül-

nek a szerszámelemek, azok összeszerelé-

se, a kész szerszámok legyártása, mérése, 

ellenőrzése az új csarnokban. Az irodák 

szintén itt kaptak helyet. A területet már 

évekkel ezelőtt megvásárolták, viszont 

mivel a villanyáramon kívül semmilyen 

közmű nem volt kiépítve, az építési en-

gedélyre egy egész évet várniuk kellett. A 

csarnokot 2010-ben kezdték el építeni, 

év végére elkészült, márciusban pedig 

már be is költözhettek érvényes haszná-

latbavételi engedély birtokában. A beru-

házás 142 millió forintba került, melyhez 

egy 50 százalékos intenzitású pályázaton 

71 millió forint vissza nem térítendő tá-

mogatást nyertek. Eszközparkjukat két 

új géppel bővítették. Szintén pályázati tá-

mogatással tudtak vásárolni egy három-

tengelyes, számítógép vezérlésű marógé-

pet. Erre azért volt szükség, mert a na-

gyobb méretű szerszámlapokat a korábbi 

berendezéseken nem tudták megmunkál-

ni. Az új CNC portálmaró lehetővé teszi, 

hogy már 4,5 méter hosszú szerszámot 

is tudjanak gyártani a korábbi 2,5 méter 

helyett. Ahhoz, hogy a pályázati feltéte-

leknek megfeleljenek, mely elősegítette a 

gép megvásárlását, meg kellett szerezniük 

az úgynevezett ISO 14001 minősítést. 

Feltétel volt egy teljesen környezetbarát 

rendszer működtetése, így a telephelye-

ken szelektíven gyűjtik a hulladékot, egy 

olajosvíz-elvezető rendszerrel óvják a ta-

lajvizet, és többek közt újrahasznosított 

papírt használnak. A másik új gép egy 

úgynevezett huzalszikra forgácsoló, mely 

edzett anyagok nagy pontosságú vágására 

alkalmas. A GNSZ további tervei között 

szerepel az új csarnok tükörépületének 

felépítése. A cégvezető, Gergely Gyula 

célja, hogy az alkatrészgyártás terén is 

tovább fejlődjenek. E téren előrehala-

dott tárgyalásokat folytatnak a Knorr 

Bremsével, a társaság most auditálja a 

GNSZ-t. Az elmúlt egy évben összesen 

nyolc fővel bővült a személyi állomány, és 

további két szerszámkészítő felvétele már 

folyamatban van. Ha az újabb csarnok is 

megépülne, az jelentős létszámbővítéssel 

jár majd. A GNSZ egyébként biztosítja 

szakembereinek utánpótlását. Gergely 

Gyula szerint a képzésben egy egész ge-

neráció kimaradt, jelentős hiány van ma 

a szerszámkészítő szakmában. Most öt 

tanuló van a cégnél, akik közül hárman 

gyakorlati idejük leteltével alkalmazásba 

kerülnek. 

Füssy Angéla   Fotó: Nagy Lajos

Gazdaság

Az összeszerelő csarnok is az Új Széchenyi Terv támogatásával épültAz összeszerelő csarnok is az Új Széchenyi Terv támogatásával épült

Gergely Gyula ügyvezető igazgatóGergely Gyula ügyvezető igazgató

A legyártott szerszámokat ellenőrizni kellA legyártott szerszámokat ellenőrizni kell
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Feltámadt a majolikagyár – kerámia mellett 
speciális műanyagokat gyárt a nemesvámosi cég

Hosszú hanyatlás után egy nemes-
vámosi vállalkozás keltette új élet-
re, és ezzel mentette meg a herendi 
majolika gyártását. Az egykor nívós, 
hungarikumként ismert kerámiákat 
gyártó üzem az ezredfordulóra teljesen 
lepusztult, a vállalkozás pedig a csőd 
szélére került. A Csatári Plast Kft. öt 
évvel ezelőtt megvette az üzemet, s ezzel 
biztosított a termelés jövőjét. Az összes 
csarnokot felújították és profi lt bőví-
tettek. A kerámiagyártás mellett speci-
ális műanyagok és villamosszekrények 
gyártásával új ipart teremtettek He-
renden. 

A herendi majolika valaha igazi 

hungarikum volt, akárcsak a herendi 

porcelán. Aztán hanyatlani kezdett, a 

minősége is egyre silányabb lett a ter-

mékeknek, így érthető volt a piacvesztés 

is. A feltámasztott és megújult majoli-

kagyártás ellenben a herendi kerámiák 

fénykorát idézi. A új termékek kimagas-

ló minőséget is képviselnek: a világ újra 

felfi gyel a herendi majolikára. Csatári 

László, a megújult üzem többségi tu-

lajdonosa, a Jáger Csoport igazgatója 

szerint profi lbővítés nélkül nem sikerült 

volna megmenteni a majolikagyártást. 

„Olyan ipart kellett ide telepíteni, ami 

képes erős gazdasági hátteret biztosítani 

a kerámiagyártásnak” – fogalmazott Csa-

tári László. A Jáger Csoport szíve, leke a 

nemesvámosi Csatári Plast Kft. 1995 óta 

foglalkozik műanyaggyártással. Termé-

keiket tizennégy országba exportálják, 

tizenöt év alatt piacvezető szerepet értek 

el Magyarországon. Beruházásaikat saját 

erőből fi nanszírozzák, kutatás-fejlesz-

tés mellett komoly hangsúlyt fektetnek 

az oktatásra: gyakorlati képzőhelyként 

három hiányszakmában képeznek szak-

munkásokat. Csatári László néhány évvel 

ezelőtt a Magyar Termék Nagydíjat és a 

Magyar Gazdaságért díjat is kiérdemelte. 

A cégcsoportjának legutóbbi újítása egy 

egész világon egyedülálló mérőszekrény 

család kifejlesztése és gyártása, valamint a 

kompozit beton megalkotása – műanyag 

hulladék feldolgozásával és újrahaszno-

sításával. Mérőszekrény családjuk ma 

már harmincegy tagot számlál, az egész 

világra ők szállítanak ilyen tokozatokat. 

A termék egyedisége, hogy olyan üveg-

szálas, préselt műanyagból készülnek, 

amely ellenáll az időjárás viszontagsága-

inak. Sokkal hosszabb élettartamú, mint 

más hasonló szekrények. Ezt az új mű-

anyagot a Pannon Egyetem, a Műszaki 

Egyetem és az MTA közreműködésével 

fejlesztették ki, és az egész világon egye-

dülálló. Hasonlóan forradalmi találmány 

az úgynevezett kompozit beton, mely-

nek feltalálása a Barabás Árpáddal való 

barátságnak köszönhető. „Egy közös ká-

vézás alkalmával beszélgettünk Csatári 

Lászlóval arról, hogy rengeteg műanyag 

hulladékuk keletkezik, melynek a sem-

legesítésén gondolkozik. Ekkor merült 

fel, mi lenne, ha a lisztfi nomságúra őrölt 

műanyagot a betonba kevernénk. Kipró-

báltuk, és a teszt minden várakozásun-

kat felülmúlta. Mivel a hőre keményedő 

műanyag üvegszálat tartalmaz, jelentősen 

növelte a beton szilárdságát, csökkentette 

a vízfelvételét, ezzel növelte a fagyálló és 

kopásálló képességét” – mondta a Bara-

bás Téglakő Kft. tulajdonos-igazgatója. 

Füssy Angéla   Fotó: Nagy Lajos

A hölgykezek is biztonságosan kezelik a nehéz gépeketA hölgykezek is biztonságosan kezelik a nehéz gépeket

Műanyag hulladék „darálva”Műanyag hulladék „darálva”

Csatári László sajtótájékoztatón jelenti be a világraszóló szabadalmat Csatári László sajtótájékoztatón jelenti be a világraszóló szabadalmat 
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Ötéves a „Lencseszemek”

Az 1844. november 13-án elfoga-
dott törvény tette a latin és a német 
ellenében hivatalos államnyelvvé a ma-
gyart. Nemesvámoson az Artis baráti 
kör kezdeményezésére koszorúzással 
és Praznovszky Mihály irodalomtörté-
nész előadásával, versekkel és zenével 
tisztelegtek a magyar nyelv és a nyelv-
újítók előtt. 

A nyelvmester irodalomtörténész a 

magyar nyelv csodájáról beszélt, gondo-

lataiban nyelvünk vidám játékosságára 

hívta fel a fi gyelmet. Dr. Proznovszky 

Mihály tudományos bevezetőjét igazi 

irodalmi csemegék követték. Színpadra 

lépett a Borkőmoszat Együttes (Boros 

József, Kövesi Sándor, Molnár Csaba re-

formátus lelkész és Szatori Tibor), Egyed 

Brigitta, a Pannon Várszínház művész-

nője, valamint településünk iskoláinak 

csapatai, melyekben nem csak a tanulók, 

hanem a pedagógusok és a szülők is kép-

viseltették magukat. (Waldorf iskola: Bul-

vári Tamás szülő, Bódyné Lukács Katalin 

pedagógus, Tóth Janka és Csizmazia Kata 

tanulók. Petőfi  Sándor Általános Iskola: 

Patkó Bernadett szülő, Horváthné Sáry 

Zsuzsanna pedagógus, Kertay Panna és 

Papp Dorottya tanulók). A magyar nyelv 

napján résztvevők olyan kedvelt nyelvi 

játékokat játszhattak mint anagramma, 

intarzia, kancsalrím, kecskerím és zanza. 

Az össznépi, jó hangulatú közös játékot 

követően a résztvevők egy emlékező nyi-

latkozatot fogadtak el: „Mi, nemesvámosi  

polgárok, kicsik és nagyok aláírásunkkal 

tanúsítjuk, hogy 2011.11.13-án, vasár-

nap jelen voltunk a település polgármes-

teri hivatalában a magyar nyelv napja 

elsö ünnepi megemlékezésén. A magyar 

nyelv napja ettől az évtől emléknap, ame-

lyen a résztvevők arra emlékeznek, hogy 

1844-ben ezen a napon fogadta el a ma-

gyar országgyűlés a magyar nyelv teljes 

körűvé, azaz államnyelvvé tételét ebben 

a honban.” A műsor zárásaként Egyed 

Brigitta elmondta Ábrányi Emil Magyar 

Nyelv című versét, majd a Borkömoszat 

együttes Varga Tamás Kézfogás című da-

lát játszotta el. Az Artis baráti kör részéről 

Somogyi Gedeon nyelvújító emléktáblá-

jánál Kövesi László, a baráti kör elnöke 

helyezte el a megemlékezés koszorúját. 

Illésfalvi József

„TÖBB AKARTUNK LENNI, 

MINT EGY NÉPTÁNCCSOPORT”

Fergeteges néptánc gálával és egy ku-
koricafosztást idéző élőképpel ünnepel-
te a Lencseszemek Asszonykör ötéves 
fennállását. Az együttes alapítójával 
emlékeztünk a kezdetekre, és az elmúlt 
évekre. Marosi Istvánné Klári azt mond-
ja, egyetlen egy este alatt összeállt az asz-
szonykör. Elég volt egy körtelefon a régi 
táncos társaknak, mindenki örömmel 
igent mondott. A kitűzött célt, úgy érzi, 
sikerült megvalósítani, hiszen tevékeny-
ségük túlmutat egy néptáncegyüttes 
művészeti munkáján. Életben tartják a 
hagyományokat és emlékeztetnek ben-
nünket múltunkra.

Kövesiné Pék Zsuzsa, Szöllőskeiné 

Irénke, Kéri Gáborné Joli, Tarsó Gézáné 

Terike, Kovács Imréné Erzsi, Szondi 

Zoltánné Erzsi, Sári Judit, Véghné Tarsó 

Eszter, Veres Annamária művészeti ve-

zető és Marosi Istvánné Klári, az asz-

szonykör alapítója. Ők tízen a Lencse-

szemek. „Általános iskolás koromban itt, 

Nemesvámoson táncoltam, és aztán per-

sze folytattam középiskolás koromban is. 

Sokat morfondíroztam azon, hogy létre 

kellene hozni egy együttest. Hiszen nép-

dalkörünk van, felnőtt néptánc csopor-

tunk nem volt. Először a barátnőmmel 

beszéltem az ötletről, aki gondolkodás 

nélkül igent mondott. Ahogy utána a töb-

biek is” – emlékszik vissza az alapító. Klá-

ri azt mondja, sokat ötleteltek, mi legyen 

a neve a művészeti csoportosulásnak. Az 

asszonykör elnevezés mellett döntöttek, 

mert már akkor az volt a céljuk, hogy 

több legyenek egy néptáncegyüttesnél. 

Szerették volna feleleveníteni és ápolni a 

település népi hagyományait. Ami meg 

is valósult, gondoljunk csak az év elején 

megrendezett asszonyfarsangra, a hagyo-

mányőrző disznóvágásra, vagy a szüreti 

felvonulásra, melyből a Lencseszemek év-

ről évre kiveszik részüket. Miklós nap elő-

estéjén a „miklósolás” hagyományát ele-

venítették fel. Több családot felkerestek,  

énekkel köszöntötték és apró ajándékok-

kal lepték meg a háziakat. „Egyszer csak 

beugrott, legyünk Lencseszemek. Ezzel is 

utalva egy régi hagyományunkra, a len-

csetermesztésre, melyben a térségben élen 

járt Nemesvámos a régi időkben”. Az el-

múlt évek során sorra tanulták be az egyes 

tájegységek táncait, a sárközi, a kalocsai, 

a palóc táncokat, az úgynevezett üvegest 

és dudálós ugróst, vagyis a somogyi tán-

cokat, majd legutóbb moldvai táncokkal 

lepték meg a közönséget. A Lencseszemek 

Asszonykör Nemesvámos kulturális életé-

nek mozgató rugója lett. Ma már nincs 

olyan nagy rendezvény a faluban, ahol ne 

lépnének fel, és amelynek szervezésében 

is ne segédkeznének a táncoslábú asszo-

nyok. Ruhatáruk is szépen gyarapodik. 

Az első években még csak általános nép-

viseletben léptek színpadra, szoknyával, 

köténnyel, puff os ujjú blúzzal és fekete 

mellénnyel. A közelmúltban azonban az 

önkormányzat támogatásának köszönhe-

tően beszerezhettek eredeti kalocsai öre-

ges viseletet és moldvait is varrathattak 

maguknak. Marosiné Klári azt mondja, 

jól összekovácsolódott a csapat. Csak a 

szívfájdalma, hogy ha valaki beteg, vagy 

más okból hiányzik, le kell mondaniuk a 

fellépést, mert nem tudják pótolni a kieső 

embert. Épp ezért szeretnének bővíteni. 

Abban bíznak, hogy többen is jelentkez-

nek soraikba és bővülhet az asszonykör.

Füssy Angéla

Kultúra, hagyományok

Magyar 
nyelv napja

Régi idők hangulata a színpadonRégi idők hangulata a színpadon



2011. december KÖZSÉGIHíradó
Kultúra, hagyományok

11

December ötödikétől egészen a téli 
szünet végéig a nemesvámosi község-
házban látható Praznovszky Mihály 
híres legóvárosa. Az irodalomtörténész 
negyven éves legó gyűjteményéből sa-
ját maga építette fel a városkát egy 
hatalmas terepasztalon, melynek da-
rabjaival természetesen játszhatnak is 
a nemesvámosi gyermekek és szüleik.  
A nem mindennapi kiállítás egy évvel 
ezelőtt indult vándorútra.

Elsőként a devecseri gyermekek láthat-

ták a gyűjteményét, a vörösiszap kataszt-

rófában átélt borzalmak után, így akart 

mosolyt varázsolni arcukra az irodalmár. 

A legóváros azóta több helyszínen volt 

látható, természetesen mindenütt más és 

más elemekkel. „A legó egy nagyon krea-

tív játék. Darabjai pontosan illeszkednek 

egymásba, attól függetlenül, hogy új, vagy 

több évtizedes legót veszünk a kezünkbe. 

Az aprócska elemekből pedig szinte bár-

mi elkészíthető” – mondta lapunknak 

különös hobbijáról az alkotó. Azt is meg-

tudtuk, hogy a városokat szereti legin-

kább, melybe beépíthető reptér több tíz 

géppel is akár, futballpálya lelátóval és a 

meccset biztosító rendőrökkel. Még soha 

nem talált méretében megfelelő helyet a 

legóvárosnak. „Talán egy sportcsarnok-

ban elférne egyben, egészben” – jegyezte 

meg mosolyogva. Merthogy Praznovszky 

Mihálynak több tízezer darabból áll a 

gyűjteménye. Mindegyiket a saját do-

bozában őrzi a padláson, és egy speciális 

számítógépes rendszerben tartja nyilván 

elemeit. Ide, a padlásra jár fel játszani, 

néha egyedül, máskor unokáival, akiket 

szintén „megfertőzött” a legóimádat. „Egy 

legóvárosnak hatalmas hely kell. Nem sza-

bad zsúfoltnak lennie. Kell egy városköz-

pont, valahol a szélén egy vonat, ami kör-

be szalad, messze távol az egyik oldalon 

egy repülőtér, a másik oldalon távolabb a 

várostól tanyaközpont, rengeteg állattal” 

– sorolta. Kiderült, csak legóemberkéből 

több mint ezret gyűjtött eddig össze, re-

pülőből húszat. Praznovszky szerint a 

legóépítésnek csak a fantázia szabhat ha-

tárt. Mindig jelennek meg újabb és újabb 

darabok, amik tökéletesen illenek a régi 

legókhoz. Persze ami tíz-húsz éve sláger 

volt, ma már ritkaságnak számít, és üzlet-

ben nem is lehet kapni, csak gyűjtőktől, 

vagy a „lengyel piacon”. „Ott van például 

a 72-es stadion. Tíz éve gyűjtögetem, és 

most már csak egy fi gura hiányzik…” – 

sóhajtott az irodalomtörténész. Elárulta, 

az idén is számít még meglepetésre. A Mi-

kulás ugyanis, akárcsak a nyuszi Húsvét-

kor mindig meglepi egy csomag legóval. 

Karácsonykor a díszített fa alatt sorakozó 

ajándékok közül mindig a legalsó nagy 

doboz az övé. „Néha már azt mondom a 

családomnak: nagyon örülök a legónak, 

de most már jól jönne egy nyakkendő 

is…” És, hogy mi lesz a gyűjtemény sorsa? 

Praznovszky azt mondja, ezt sokan meg-

kérdezték már, de még nem tudja a vá-

laszt. Ha megnyerné a lottó ötöst, építene 

egy nagy házat a kertje végében, egyetlen 

teremmel és ott összerakná a határtalan 

várost. Gondolt már arra is, hogy elaján-

dékozza egyszer, de csakis egyben, egész-

ben, azt ugyanis nagyon nem szeretné, ha 

darabjaira hullana.

Füssy A.   Fotó: Herold Gábor

Játszani gyermeki lelkesedéssel – 
Legóváros épült Nemesvámoson

Az irodalomtörténész gyermekként merül játékába

Részlet Praznovszky Mihály „építkezéséből”Részlet Praznovszky Mihály „építkezéséből”
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Imre, a téglagyűjtő

Órákon át tud téglákról mesélni 
Csomai Imre. Nem hiába, ez a szen-
vedélye. Hatalmas saját gyűjteménye 
van, legalább 200-250 darab tégla. A 
legöregebb több mint háromszáz éves. 
Imre azt mondja, nem elég gyűjteni 
valamit. Ő gyűjteménye minden egyes 
darabjának ismeri a pontos történetét. 
Legnagyobb vágya, hogy nyithasson 
egy téglamúzeumot. 

A tégla évszázadok óta a legismer-

tebb építőanyag. Eleink eleinte csak 

napon szárították, majd később éget-

ték. Az első égetett téglák az ókori Me-

zopotámiából, egy, a Kr. e. 5000-4500 

között épült csatornából kerültek elő. 

Magyarországon a legkorábbi téglaége-

tő kemencét a 13. századból ismerjük, 

Pátaszepekten (Zala megye) tárták fel 

a régészek. Mindenki égethetett téglát, 

akinek megvolt az ehhez biztosított 

földterülete, megfelelő anyaga. Veszp-

rém megyében az Eszterházy családnak 

volt a legtöbb égetője mind hercegi, és 

grófi  ágon, Balatonfüreden, Pápán, Ta-

tán és Uzsán. A téglák különböző mére-

tekben készültek. A közönséges fali tég-

la mérete például Magyarországon 315 

mm hosszú 157 mm széles és 75 mm 

vastag volt. Bélyeges téglák is készültek, 

Európában becslések szerint 13-15.000 

féle. Ezen téglák jó ismerője, gyűjtője a 

nemesvámosi Csomai Imre. 

2001-ben kezdte a gyűjtést. Egy régi 

háznál látta meg a betűs téglákat és ek-

kor úgy döntött, rátalált szenvedélyére. 

Szerinte a téglák magukban hordozzák 

a készítésük idejében élt emberek életét, 

építési kultúráját. Hiszen először kézi 

munkával készültek és egyszerű épületek-

nél használták. Első téglája WP jelzésű a 

veszprémi püspökség által készíttetett da-

rab volt, a legrégebbi az 1700-as évekből 

való. Gyűjteményében találhatók: AI jel-

zésű Alstetter Ignác tótvázsonyi, PS zirci 

apátsági, GEP Eszterházy Pál, veszprémi 

takácskerti, valamint rokoni szálakkal 

fűződő Csomai Iván veszprémi téglagyá-

rában készült téglák. Imrének talán az 

ország minden részéből van már téglája, 

melyek zömét ő maga gyűjtötte, a töb-

bit ismerősöktől, barátoktól kapta, vagy 

egyszerűen elcserélte. Az első 40 darabot 

az udvarában levő támfalba építette be. 

Találkozásunkkor másfél két órát me-

sélt a különböző téglákról, készítésükről, 

felhasználásukról és a készítők életéről. 

A nemesvámosi téglagyűjtő legnagyobb 

álma, hogy megoszthassa gyűjteményének 

élményét és minden ismeretét, amelyeket 

irodalomból és elbeszélésekből tudott meg 

a téglákról. Úgy határozott, hogy felveszi a 

kapcsolatot a helyi turizmussal foglalkozó 

vállalkozókkal, és a segítségüket kéri, hogy 

együtt létrehozzanak egy téglamúzeumot, 

vagy legalább egy téglakiállítást. 

Szöveg, fotó: Illésfalvi József

Csomai Imre a téglák megszállottjaCsomai Imre a téglák megszállottja

Egy a ritkaságok közülEgy a ritkaságok közül

Minden jelzés utal az eredetre
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A reménység tüze gyulladjon meg szívünkben is!

Tele vagyunk kérdésekkel. Sokkal job-

ban, mint mostanában bármikor. Volna 

okunk a félelemre: drága az élelmiszer, az 

energia, az üzemanyag. A hiteltörlesztő 

részletek az egekig emelkedtek. A fi ze-

tések jobbára nem nőnek, a költségeink 

ezzel szemben drasztikusan. Szinte min-

den családnak kisebb-nagyobb gondjai 

vannak. Senki sem tudja kiszámítani a 

jövőt. Mi lesz?

Éppen itt az ideje, hogy fi gyelmünket 

a múlandó értékek helyett a maradandók 

felé irányítsuk: szeretet, békesség, bűn-

bánat és áldozatvállalás, összetartás és 

segítőkészség olyan értékek és erények, 

amelyek segítenek bennünket az anya-

gi világgal kapcsolatos gondjaink meg-

oldásában. Ahol most tartunk, az nem 

feltétlenül mélypont, viszont szeretetben 

és egységben a jelenlegieknél sokkal na-

gyobb nehézségeket is le tudunk győzni!

Idén kevesebb jut fi zikai ajándékra. 

Nem is baj. Jusson több a szeretetre! 

Nem azért, mert olcsóbb, hanem azért 

mert fontosabb. Karácsony ünnepéhez 

közeledve adjunk hálát szeretteinkért, 

köszönjük meg őket Istennek, de ne le-

gyünk szégyenlősek, mondjuk egymás 

szemébe is: köszönöm, hogy vagy nekem! 

Néha oly természetesnek tűnik, hogy sze-

retjük a másikat, hogy ki sem mondjuk, 

nem is adjuk semmi különösebb tanúje-

lét. Idén mondjuk ki, öleljük meg, mo-

solyogjunk a szemébe! Ez egy maradandó 

érték, örök ajándék lesz!

Szenteste a Fatima-ház előtt 

Nemesvámoson is fellobban a Betlehem-

ből származó békeláng, a mi reménysé-

günk tüze. Mert reményünk egy szebb 

világ, amelyet Jézus Krisztusra, s örök 

értékekre építünk!

GDM

Felemelő érzés saját szemünkkel látni, 

lábunkkal végigjárni és megérinteni azo-

kat a helyeket, köveket, melyek nyomán 

még inkább életre kelnek bennünk a 

Szentírás történetei. Ugyanakkor van úgy, 

hogy épp ez a fi zikai közelség akadályozza 

a belső tartalom átélését. A betlehemi já-

szol helyét, a szerény názáreti hajlékot, a 

Getsemánét, a Via Dolorosát, ma beborít-

ják a közel-kelet legnagyobb katedrálisai. 

A lényeget eltakarja a csillogás, az aranyo-

zott ikonok, freskók, művészi faragások és 

morajló turisták özöne. Itthon sem más 

a helyzet. „Az igazi Betlehem”, Jézus szí-

vünkben, életünkben való megszületését 

ma is számos tényező késlelteti és gátol-

ja. A magukat kereszténynek vallók nagy 

tömegét elkábítja az áruházi akciók talmi 

ígérete, a villódzó fényfüzérek kábító fé-

nye, a csillogó külsőségek, igazi Betlehem 

nélkül. A „csendes éj, szentséges éj”, sem 

más, mint fárasztó sütés-főzés ideje, me-

lyet semmitmondó akció- és vígjátékok, 

belső félelmek, nyugtalanság zaja tölt be. 

Hol van? Hova lett az „igazi Betlehem”? 

Kétezer éve is, csupán néhány napkeleti 

bölcs és néhány egyszerű pásztor vette ész-

re, hogy ki is lépett be világunkba abban a 

kis istállóban. Ma pedig rajtunk teljesedik 

az evangélium szava: „Az övéi közé jöve, 

és az övéi nem fogadák be őt.” (Ján.1:11). 

Igen, mily sok otthon és mily sok szív van 

zárva ma is Jézus előtt, kimondva vagy 

kimondatlan; „Itt nincs számodra hely”. 

Én azonban azt kívánom, és azért imád-

kozom, hogy minél többen ott lehessünk 

és megláthassuk Jézus második, dicsőséges 

adventjét. Erre való készülésünknek pedig 

legyen élő bizonyítéka, hogy életünk és 

szívünk az az „igazi Betlehem”, ahol meg-

született az Üdvözítő.

Tóth Szilárd

Az „igazi Betlehem”

A SZERETET MOSOLYA

Vidám hangulatban

Téli alkonyatban

majdnem fázom,

de, lerázom

a mélabús időt vállaimról

Nevetős gondolattal

kacérkodom a forrósággal

Már nem fázom,

kabátom lehámozom

testemről, mert hazaértem

S mosolyogva kacsintok az otthon mele-

gében

Szikrák a kályhában

elvesznek lángjában

Gyertya az asztalon,

fénye oltalom

mint a szeretet, úgy ragad magával

Kin sötét van

Az ég könyve csillagokban

nyílik meg előttem

és én úgy ölelem,

kik körülöttem vigyázzák szívemet

S mosolyogva kacsint rám az otthoni sze-

retet

És eljött Karácsony

Angyalkák a fákon

Békét küldenek lelkünknek,

el ne feledjük hitünket,

mely kincsével óv egy egész életen,

hogy arcunkon a szeretet mosolya ra-

gyogjon, szüntelen

Mustos István
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A Petőfi  iskolából jelentjük…

16. KULTURWETTBEWERB DER 
NATIONALITÄTENSCHULEN IN 

WASCHLUDT

ELSŐ HELYEZÉS, 
ÉS SIKERES SZEREPLÉS

Idén 16. alkalommal, novembert 18-

án rendezték meg Városlődön a német 

nemzetiségi Ki mit tudot, ahol iskolánk 

több tanulója sikeresen szerepelt. Patkó 

Botond 2. osztályos, Szoboszlai Dániel 

4. osztályos és Szoboszlai Soma 5. osz-

tályos tanuló vers- és próza kategóriában 

képviselte iskolánkat. Czvetkó István 2. 

osztályos, Strenner Márk 3. osztályos és 

Czvetkó Bendegúz 4. osztályos tanuló 

Mundart kategóriában mutathatta meg 

sváb nyelvtudását. Czvetkó István és 

Strenner Márk 4. helyezést, Czvetkó Ben-

degúz 3. helyezést ért el. A felső tagozatos 

Varga Dominika (5. oszt.) 2. helyezést, 

Farkas Lili 7. osztályos tanulónk pedig 1. 

helyezést ért el. A „nagyok” tánccsoportja 

újra a zsűri előtt mutathatta meg tánctu-

dását. Idén bronz fokozattal tüntették ki 

a lányokat! 

A kiváló szereplést az is bizonyítja, 

hogy diákjaink csak 1-1 ponttal marad-

tak el a jobb helyezéstől. 

PREZENTÁCIÓ MODUL 
VIZSGAEREDMÉNYEI
ECDL BIZONYÍTVÁNY 

MEGSZERZÉSE 

Iskolánkban az ECDL órákra járó 8. 

osztályosok közül az előző tanévben a 

többségük letette már a vizsgát: operáci-

ós rendszer, internet és kommunikáció, 

valamint szövegszerkesztés modulokból. 

Az ECDL Start bizonyítvány megszer-

zéséhez már csak egy modul hiányzott, 

amely a prezentáció lett. Hozzájuk csatla-

koztak a 7. osztály ECDL-re járó tanulói, 

akiknek viszont ez volt az elő vizsgájuk. A 

vizsga november 17-én Veszprémben az 

OKTKER-Nódus Kft. székhelyén levő 

vizsgaközpontban volt. Sikeres vizsgát a 

következő tanulók tettek: 

7. osztályból: Baumgartner Bence, 

Farkas Lili, Fertig Gábor, Hunyadvári La-

ura, Kovács Réka, Németh Csaba, Suller 

Levente, Szauer János és Varga Milán.

8. osztályból: Csaba Fruzsina, Fábián 

Sarolta, Fáth Krisztina, Mustos Rebeka, 

Papp Dorottya, Vecsey-Körmendi Tamás 

és Vodenyák Csilla. 

4 modulból sikeres vizsgát tett: Papp 

Dorottya.

START ECDL BIZONYÍTVÁNYT 

SZEREZTEK:

Fábián Sarolta, Fáth Krisztina, Mus-

tos Rebeka és Vodenyák Csilla.

KULTURÁLIS VERSENY

Minden tanévben megrendezzük a 

ki mit tud?-ot. Idén november 16-án az 

érdeklődők harmincnyolc műsorszámot 

nézhettek és hallgathattak a Művelődési 

Házban. A versenyzők német vers, magyar 

vers, humor, hangszer és tánc kategóriá-

ban indulhattak. A zsűri nehéz helyzetben 

volt, a sok kiváló produkcióból kiválasz-

tani az első három helyezettet. Természe-

tesen minden résztvevő emléklapot, vala-

mint dicséret is kapott, hiszen a szereplést 

kitartó gyakorlások, próbák előzték meg. 

SZENT MÁRTONRA 
EMLÉKEZTÜNK

A hagyományos Márton napi rendez-

vényt iskolánk német nemzetiségi tago-

zata szervezte. A résztvevők november 

11-én 17 órakor gyülekeztek az iskolá-

nál, ahonnan együtt indultunk a Fatima-

házhoz. A diákok, az óvodások, a szülők 

és a pedagógusok a korai sötétedésben 

mécseseik fényénél sétáltak végig az ut-

cákon. Bárki csatlakozhatott a menethez, 

aki kedvet érzett hozzá. A Fatimánál az 

iskola diákjai műsorral kedveskedtek az 

egybegyűlteknek, ahol a Csillagösvény 

Cserkészcsapat nyújtott segítséget a ren-

dezvény lebonyolításához, amit ezúton is 

megköszönünk. A rendezvény közleke-

désbiztonságát a nemesvámosi polgárőr-

ség és a rendőrség biztosította.

HAJRÁ, NEMESVÁMOS! – 
„MERT KELL EGY CSAPAT!” 

Iskolánk kézilabdásainak november 

10-én, a Kossuth Iskola elleni 16:8-as 

győzelemmel lezárult a Diák Olimpia 

őszi fordulója. Diákjaink, a két igen erős 

csapattól, a Padányitól és a Báthorytól el-

szenvedett vereség után sem csüggedtek 

el. Kitartásuk, helytállásuk meghozta az 

eredményt. Ezzel a győzelemmel az őszi 

fordulót a harmadik helyen zárták. 

PAPÍR ÚJRAHASZNOSÍTÁS

Október 27-28-án tanulóink számá-

ra papírgyűjtést szerveztünk, akik nagy 

kedvvel cipelték a papírokat, és töltötték 

meg a konténert. Sokan kértek segítséget 

a szüleiktől, nagyszüleiktől. Autókon is 

gördültek be papírhegyek. Az összegyűj-

tött hulladékból újra papír lesz, így né-

hány fát biztosan megmentettek diákja-

ink a kivágástól. Ezzel a rendezvénnyel is 

környezettudatosságra neveljük őket. 

ÓVODÁSOK AZ ISKOLÁBAN 

Október 26-án délelőtt az óvodások, 

az óvó nénik kíséretében ellátogattak isko-

lánkba. A leendő elsős tanító nénik és a 

negyedik osztályos diákok látták őket ven-

dégül egy játékos foglalkozáson. 

Iskolánk minden egyéni vagy csapatsi-

kert elért tanulójának szívből gratulálunk! 

Külön köszönet az őket felkészítő pedagó-

gusoknak! November 26-án iskolánk szü-

lői munkaközössége bált szervezett, mely-

nek bevételével tanulóinkat támogatják.

Akikre büszke lehet Vámos: Akikre büszke lehet Vámos: 
Peidle Éva tanárnő és Farkas LiliPeidle Éva tanárnő és Farkas Lili

A Fatima-ház Márton-napon
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Adventi készülődés, örömök az óvodában

Az András napjához legközelebb 
eső vasárnap és a december 25-e közöt-
ti négy hetes „szent idő” a karácsonyra 
való lelki felkészülés ideje.

Az adventi koszorún az első gyertyaláng 

meggyújtásával óvodánkban is elkezdődik 

a várakozással teli örömök, készülődés idő-

szaka. A gyermeki világ igazi ünnepe ez. A 

Mikulás várás, a titkokkal teli várakozás, 

ajándékozás; a Luca napi búza vetése, csí-

ráztatása, jóslás a várható termésre; a fahéj 

illatú mézeskalács készítése; a csodavárás, 

a fények, az illatok, ízek és apró ajándékok 

készítése; a család köszöntése karácsonyi 

műsorral; a gyertyagyújtás, az együttlét 

öröme. A titkok, a csodák misztikus vi-

lágát segítjük naponként megélni óvodá-

sainkkal az ünnepi készülődés közepette 

dalokkal, versekkel, a népi hagyományo-

kat felidézve regöléssel és betlehemezéssel. 

A lelki készülődés során fi gyelünk, hogy 

érezzék gyermekeink, nemcsak kapni, ha-

nem adni is jó. 

Az ajándékot kapni és adni örömét 

mi felnőttek is megélhettük az elmúlt 

napokban. Már régóta készülődtünk, 

hogy öreg bútorainkat kicseréljük, és úgy 

alakult, hogy ezt az adventi készülődés 

tájékán sikerült megvalósítani. Fenntartó 

önkormányzatainktól kaptunk ehhez egy 

nagyobb összeget, melyet óvodánk ala-

pítványa megtoldott, hogy mindhárom 

csoportunk öltözőszekrényeit egyszerre 

kicserélhessük. A bútorok lapra szerel-

ten érkeztek, melyek összeállítása újabb 

feladat elé állított. Gondjaink megoldá-

sában gyors segítség érkezet szülői meg-

kereséssel a Vitafl óra Kft. vezetőjétől. A 

cég felvállalta, hogy dolgozóival térítés 

nélkül összeszerelik a vámosi kisóvodá-

soknak a 11 darab öltözőszekrényt.

Másik nagy örömünk, hogy alapít-

ványi és önkormányzati forrásokból si-

került 85 darab új kényelmes gyermek-

ágyat vásárolni óvodásaink nyugodt 

pihenéséhez. Ehhez ismét szülői köz-

reműködéssel kaptunk térítésmentesen 

ágytakarókat. Sorolhatnám azt a sok 

segítséget és támogatást, amit intézmé-

nyünk kapott az év folyamán, mint a 

papírgyűjtés, az ingyenes szállítás, az 

udvari fajátékok biztonsági terének té-

rítésmentes kialakítása, rendezvényeink 

előkészítésé szülői munkaközösség se-

gítséggel, az óvodai alapítvány pénzbeli 

támogatása, az adók 1%-a, melyekkel 

mindnyájan hozzájárultunk a tárgyi 

szakmai fejlesztésekhez.

Közös összefogással így váltak álmaink 

valóra. Azt gondolom, hogy annál töb-

bet nem adhatunk gyermekinknek, mint 

a felnőttek példája, a tenni akarásról, az 

önzetlen támogatásról, amely életre szóló 

útravaló lehet számukra.

Az óvoda dolgozói és gyermekei ne-

vében köszönet mindazoknak, akik időt, 

pénzt, energiát nem sajnálva segítették 

intézményünket.

Csetényiné Szolnoki Ildikó, 

óvodavezető

Mi a lélek ? A lélek az, amikor anya 

süteményt tesz a tányéromra és hagy az 

öcsémnek is belőle. (Lacika 8 éves )
Fiam 8 éves körüli lehetett, amikor 

megkérdezte: „ugye igazából nincsen 

Mikulás?”, hát bevallottam neki, hogy 

így igaz. Erre ő: De ugye nem baj, ha én 

ezután is hiszek benne? (Aranka)
Szerintem a gyerek egy szerelemből 

születik. Egyik estén megtörténik a do-

log. Ehhez nagy bátorság kell. (Karcsi 9 
éves)

Amikor közeleg a szent karácsony, 

jobb szívünk lesz, és segítenünk kell azo-

kat, akik nálunk rosszabbul állnak: az 

öregeket, a szegény gyerekeket és azokat 

a szerencsétleneket, akik a kukában lak-

nak. (Kati 6 éves)
A karácsonyban szerintem az a leg-

tisztességesebb, hogy nincs iskola. (Peti 
8 éves)

Gyermekszemmel

A kicsik öröme a nagyoké is

Mikulás – Veisz Blanka, 5 évesMikulás – Veisz Blanka, 5 éves

Mikulás – Angyal Dóra, 6 évesMikulás – Angyal Dóra, 6 éves

Karácsony – Szabó Jázmin, 5 éves
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Mozdulj, Nemesvámos: 
Megalakult a zumba klub

A legújabb táncos fi tnesz már Vámo-
son is hódít. A latin táncok összességé-
ből kialakult mozgásforma iránt igen 
nagy az érdeklődés, az alig egy hónap-
ja alakult nemesvámosi klub már több 
mint harminc tagot számlál. Az egyik 
alapító, Séllei Dorottya így vall az új 
őrületről:

– 2 éve kezdtem zumbázni Veszprém-

ben, azóta vagyok a szerelmese ennek a 

sportnak. Édesanyámmal és barátnőjé-

vel, Mónival közösen határoztuk el, hogy 

a mozgás e fajtáját megismertetjük a he-

lyiekkel. A vártnál jóval nagyobb volt az 

érdeklődés, amely a mai napig egyre csak 

nő. Sok szülő hozza magával gyermekét 

is, azonban a tartósan magas pulzusszám 

miatt 16 év alattiaknak nem ajánlott ez 

a mozgásforma. A zumba titka a jó han-

gulatban rejlik. Ez nem más, mint egy 

60 perces jó buli, miközben teljesen át-

mozgatjuk izmainkat, fejlesztjük kondí-

ciónkat, állóképességünket és levezetjük 

a felesleges feszültséget. Bemelegítés után 

pörgős zenékre, az egész testet átmozga-

tó, változó koreográfi ájú tánclépésekkel, 

súlyzós gyakorlatokkal növeljük kondíci-

ónkat. Izgalmas és könnyen elsajátítható 

koreográfi a, motiváló latin dallamok, 

valamint hihetetlen hatékonyság jellemzi 

ezt a stílust. Klubunk népszerűsítése cél-

jából tervezzük, hogy a falunapon közös 

zumbázásra invitáljuk községünk lakóit, 

hogy minél többen kedvet kapjanak eh-

hez a kiváló hangulatú és remek kikap-

csolódást nyújtó sporthoz. Nézőket nem, 

a 16 év feletti mozogni vágyókat viszont 

ingyenesen, nemtől függetlenül szeretet-

tel várjuk minden kedden és csütörtökön 

17:45-től a Művelődési Házban. A han-

gulat családias, és garantáltan megszaba-

dulsz a hétköznapok alatt összegyűlt fe-

szültségtől. Nem igényel különösebb fel-

szerelést, a sportos öltözeten, törölközőn 

és hűsítő italon kívül csupán egy dolgot 

kell magaddal hoznod: az önbizalmadat. 

Gyere el, erről az óráról biztosan nem 

fogsz elégedetlenül távozni.

Zumbázz Te is!

Csizmadia Gábor   Fotó: NL

A nemesvámosi röplabdaszakosztály 
lányainak komoly munkára és elszánt-
ságra van szükségük, hogy eredményeket 
érhessenek el az erős, nagy városok csapa-
taiból álló, megyei mezőnyben. A kitar-
tó munka látható eredményeket mutat. 
Mustos István, a röplabda nemesvámosi 
meghonosítója, a csapat edzője elisme-
rően beszél a lányokról. Tízenhárom év 
alatt közel száz lány megfordult már az 
edzéseken. Vannak köztük olyanok is, 
akik azóta megyei első osztályú csapattal 
rendelkező klub játékosai, de a jelenlegi 
keret több játékosára is szemet vetettek 
már nagyobb csapatok.

Az edző szerint bárkiből lehet jó já-

tékos, csak szeretni kell a sportot. Az 

első tervekben még fi ú csapat szerepelt, 

de mivel a lányok többen jelentkeztek, 

változtatni kellett. Így lett a falu első női 

csapatsportja a röplabda. A jelenlegi csa-

pat minden egyes játékosa nemesvámosi, 

a korosztály vegyes. Pontosan felépített 

edzésprogrammal hetente három órás 

edzéseken készülnek a lányok a mérkő-

zésekre. Nagy szükség van a fegyelmezett 

munkára, mert hétvégenként erős ellen-

felekre kell számítani és minden esetben 

az első hely a cél. De nem mindig a győ-

zelem a legnagyobb elismerés. A nagy 

csapatok tisztelik a vámosiak munká-

ját. Komoly szurkolótáboruk bíztatása 

mellett szoros mérkőzéseket játszanak 

hétről hétre és évek óta ott vannak a 

középmezőnyben. A szakosztály bará-

ti összefogással építette meg 2004-ben 

szabadtéri homokos pályáját. A nyári 

időszakban itt tartják edzéseiket. Itt ke-

rül megrendezésre minden évben a sport 

népszerűsítését szolgáló „amatőr szabad-

téri röplabdakupa”. Fontos rendezvény 

ez, ugyanis az elmúlt évek tapasztalatai 

alapján egyre csökken az érdeklődés a 

sport iránt. Míg a tavalyi évben két csa-

patot is ki tudtak állítani két különböző 

bajnokságban, az idei szezonra már csak 

egy csapatra való lány maradt. A kapuk 

tehát nyitva állnak, szeretettel várják a 

sportolni vágyó lányokat. Aki pedig né-

zőként szeretne részt venni a mérkőzé-

seken a nemesvamos.hu-n megtalálja a 

kiírást.

Szöllőskei Szabolcs   Fotó: NL

Egyetlen női csapatsport Nemesvámoson a röplabda

Mustos István taktikai megbeszélést tart a pályánMustos István taktikai megbeszélést tart a pályán
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Életünk képekben

Felhívás: életképek az ön fotóin

Kedves Olvasónk! Szívesen látná viszont gyermeke moso-
lyát, kedvenc kutyáját a megújult Községi Híradó oldalain? Van 
egy jó nemesvámosi fotója? Fotózott rendezvényeinken? Küldje 
el nekünk legkedvesebb fényképeit, és mi a legjobbakat megje-
lentetjük. A határidőig beküldött fotók közül a Nemesvámosi 

Információs Csoport válogatja ki azokat, amelyek lapunk kö-
vetkező számában megjelennek majd. Fényképeit elektroni-
kus formában, nagy felbontásban az alábbi email címre vár-
juk: kozsegi.hirado@gmail.com Az üzenet tárgyának ezt írja: 
„Nemesvámosi életképek”.                             Szerkesztőség

A nemesvámosi Illésfalvi Ferencné november 21-én ünnepelte 95. 
születésnapját. Ez alkalomból Sövényházi Balázs polgármester és Sári 
Judit körjegyző köszöntötték és átadták részére a kormány és az önkor-
mányzat által kiállított emléklapot. Teri néninek ezúton is jó egészsé-
get, családja körében sok örömet kívánunk.

2011. október 23-án Nemesvámos Község Önkormányzata megemlé-
kezést tartott az 1956-os forradalom tiszteletére. A Petőfi  Sándor Ál-
talános Iskola diákjai ünnepi műsorral készültek, melyet a kultúrház-
ban adtak elő a rossz idő miatt. A koszorúzást közösen a Kopjafánál 
tartották.

A 2011. évi borosgazda cím odaítélésével kapcsolatosan Krámli József 
és Papp Ferenc pincelátogatást szervezett 2011. november 19-én. A bí-
rálók a gazda pincéjét és szőlőültetvényét megtekintették, majd borait 
megkóstolták, hogy eldöntsék, ki nyerje el ezt a megtisztelő címet.

Petőfi  Sándor Általános Iskola Szülői Munkaközössége Katalin bált 
szervezett meglepetés műsorral, tánccal, tombolával a Kultúrotthon-
ban. Zenét a GRAYMEN együttes szolgáltatta.

2011. november 11. és 13. között a nemesvámosi Csillagösvény Cser-
készcsapat őszi portyán volt az Észak-bakonyi Rák-tanyán. A szombati 
vacsora után a gyerekek számára váratlanul feltűnt egy 3-as számmal 
ellátott hatalmas csoki torta, ugyanis szinte éppen három évvel ezelőtt, 
2008. novemberében volt az első közös kirándulásunk, amely egyben 
a csapat fi zikai megalakulását is jelentette. Csapatunk három éves szü-
letésnapja minden cserkész számára maradandó emlék: a nagyok éjsza-
kai kalandjátéka, a meseerdő a kicsiknek - fantasztikus volt!

A Zenebarátok Klubja december 2-án tartotta évadzáró ünnepségét. 
Ezen a napon adták át az általuk meghirdetett „Fotózz zenét” pályázat 
díjait is. Bésán Ildikó, Papp Dorottya és Kiss Kamilla vehették át a 
jutalmakat. Az est további részében a dzsessz műfaj nagyságairól folyt 
a vidám hangulatú zenés beszélgetés.
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December elején ugyan nagyon sok 
dolga akad a Mikulásnak, ennek ellenére 
a nemesvámosi gyerekekhez minden év-
ben ellátogat. Idén sem volt ez másként. 
A késő délutáni órákban összesereglett 
ifj oncok éneke nem volt hiábavaló. Kis 
várakozás után segítőivel megérkezett a 
Télapó, és a puttonya sem volt üres.

Az idei évben több civil szervezet össze-
fogásával rendezték december 5-én a Miku-
lás-nap, aminek már második alkalommal a 
kultúrház adott otthont. A főszervező Ifj ú-
sági Klub tagjai gondoskodtak arról, hogy 
a csomagokba ajándékok kerüljenek, és ezt 
minden gyerek kézbekapja személyesen a 
nagyszakállútól. Ezalatt a terem másik vé-
gében a Családsegítő Szervezet kézműves 
játszóházat tartott. A gyerekek itt különböző 
tárgyakból (toboz, ping-ponglabda, falevél) 
díszeket készíthettek, amiket feltehetnek 
otthon a karácsonyfára a közelgő ünnepek-
ben. A Motoros Klub feladata volt gondos-
kodni azokról a szülökről, akik az udvaron 
maradtak. Őket egy kis teával, forralt borral, 
sült gesztenyével vagy punccsal sikerült fel-
melegíteni és jobb kedvre deríteni.  A han-
gos gyerekzsivaj és az édességektől maszatos 
arcok igazán hangulatossá varázsolták a ren-
dezvényt. Miután minden lurkó megkapta 
az ajándékát egy közös fi lmvetítéssel zárult a 
program, annak reményében, hogy jövőre is 
ilyen sok jó gyerek lesz és hasonló sikert arat 
a Mikulás-nap. 

A csomagok megtöltésében segítségünk-
re voltak: Zenebarátok klubja, MTD Hun-
gária Kft., Haribo, Cerbona, Eurofamily, 
Szücs Méhészet, Profor Kft., Waldorf isko-
lás családok, Borostyán Népdalkör, BOR-
KŐMOSZAT Együttes, Nemesvámos KC 
Kézilabda Szakosztály, Takács Istvánné, Dr. 
Németh József, Nemesvámos Község Ön-
kormányzata. Köszönjük a támogatást!

Szöllőskei Szabolcs   Fotó: NL

„Mióta létezik a Fatima-ház, a katolikus közösség valamennyi adventi 
szombaton karácsonyra való készülődésre hívja a fi atalokat! Az első 
alkalommal minden esztendőben adventi koszorút készítenek, majd 
közösen gyújtják meg a ház koszorúján az első gyertyát. Sok fi atal 
nemcsak saját vagy családja koszorúját köti meg, hanem gondol nagy-
szüleire is. Igazi családi ünnep, örömteli együttlét, és jó adventi kezdet 
ez minden résztvevőnek.”.

2011 november 28-tól a karácsonyi hangulatot idéző fényekkel fel-
díszített hivatal épülete mellett a falu betleheme is helyett kapott. A 
betlehem a bibliai történetet idézi fel, ahol mi is megemlékezhetünk 
az ünnepre való készülődésünk perceiben.

Teli zsákkal érkezett a Mikulás

A Mikulásnak mindenkihez volt egy jó szavaA Mikulásnak mindenkihez volt egy jó szava

Ő még tud csodálkozni…Ő még tud csodálkozni…
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Emlékek, fényképek Veszprémfajszról…

Még 2010 tavaszán az akkori Né-
met Kisebbségi Önkormányzat dönté-
sei között szerepelt, hogy egy kiállítást 
rendezünk a faluban még fellelhető 
régi használati tárgyakból, berendezé-
sekből, bútorokból, ruházatokból és 
munkaeszközökből. A kiállítás anya-
gát  megjelentetnénk egy kiadványban 
fotókkal és megfelelő szöveggel ellát-
va. 

A döntés megszületése után hama-

roson találkoztam egy emberrel, Róka 

Lajossal, közös ismerőseinknél, akiről 

kiderült, hogy fotóművész. Akkor meg 

is beszéltem vele, hogy ebben a munká-

ban sokat tud nekünk segíteni. Készített 

is több képet házaknál, szobaberende-

zésekről, nyári konyhában sarokpadról, 

fészerben falikászliról, stb. A kiállítást 

akkor nem sikerült megcsinálni, de így 

utólag már látom, jobb is volt. Lajos azt 

mondta, a kiadványban szöveges rész 

is kellene régi történetekről, emlékek-

ről, hagyományokról, hiteles elmondá-

sok alapján. Megkértünk tehát néhány 

idős embert, hogy meséljenek életük-

ről, a falu közösségének hagyományai-

ról, munkájukról, szórakozásaikról. A 

könyvben név szerint említve vannak 

ezek az emberek. Sajnos közülük már 

egyvalaki nem tud többet mesélni. Úgy 

gondolom tehát, viszonylag még időben 

gyűjtöttük össze emlékeink egy részét, 

mert akik még tudnak mesélni az igazán 

régi sváb múltunkról, egyre kevesebben 

vannak. Időközben új képviselő-testü-

let alakult a településen, de a kiadvány 

előkészítési majd befejezési munkáit 

ugyanúgy átvették, folytatták.

Most vált aktuálissá a kiállítás, aminek 

keretében az elkészült könyvet is méltó 

körülmények közepette mutathattuk be. 

Sikerült berendezni a kultúrotthon egyik 

szegletét egy igazán hangulatos régi pa-

rasztlakássá. Az összegyűjtött, és megfele-

lően elrendezett tárgyak között nézelőd-

ve az ember úgy érezte, visszament abba 

korba, amiben nagyszüleink, dédszüleink 

éltek. A számtalan szép falvédő alatt el-

fogyasztott szendvics és sütemény mellett 

újra felidéztünk régi emlékeket. A látoga-

tók sorra emlegették egy-egy darab láttán 

a saját kis történetüket. „Jaj, nekünk is 

volt ilyenünk, talán még a padláson meg 

is van, az ilyen blúzokat, kendőket meg 

már régen a lomtalanításkor kidobtuk, 

az olyan szekrényünket meg eladtuk a 

házalóknak.”(kár volt!!!) Sajnos másnap 

már le kellett bontani a kiállítást, mi-

vel a helység sok más közösségi rendez-

vény színhelye is. Aki ott volt, dicsérte 

és csodálta munkánkat, jól érezte ma-

gát és a könyvet lapozva átélheti a régi 

Veszprémfajsz életét.   

Köszönet azoknak, akik bárminemű 

darabbal hozzájárultak a kiállítási anyag-

hoz, akik adták a könyv tartalmához az 

információt, és a számtalan régi fotót. Ne 

feledjük múltunkat, legyünk rá büszkék 

és őrizzük meg a jövő számára.

Strennerné Stáhl Éva

Részlet nagyszüleink ruhatárábólRészlet nagyszüleink ruhatárából

A terítő felirata ma is érvényesA terítő felirata ma is érvényes

Példaértékű volt a kiállítás berendezése
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A közelgő ünnepek alkalmából ajándékozza meg szeretteit, csa-

ládtagjait és szerezzen örömet önmagának is.

Decemberben és februárban kozmetikai, szauna és szolárium 

szolgáltatásaimból 10% kedvezményt nyújtok minden kedves 

vendégemnek.

Békés boldog Karácsonyi ünnepeket és Újévet kívánok minden-

kinek!

Tisztelettel: Csomainé Rozál. Telefonon: 06/30/9732-994

DÍSZEK FÁRA 
ÉS AJÁNDÉKRA

A karácsonyfára, esetleg az ajándékok-
ra is akaszthatjuk őket. 
Hozzávalók:
• 30 dkg liszt 

• 1 teáskanál sütőpor 

• 10 dkg őrölt mogyoró 

• 12,5 dkg szilva

• 2 evőkanál kakaópor 

• 15 dkg méz 

• 2 tojás 

• 1 tojássárgája 

• 3 teáskanál mézeskalács-fűszerkeverék 

• 1 tojás 

• egész, hámozott mandula

• 25 dkg porcukor 

• ételszínezék 

• ehető cukorgyöngyök és színes cukorkák

Elkészítés: a lisztet, a sütőport és a mo-

gyorót összekeverjük. A szilvát kimagoz-

zuk, pürésítjük, hozzáadjuk a kakaóport, 

a mézet, egy tojást, a tojássárgáját, a fű-

szert és a lisztes elegyet, majd az egészet 

kézimixerrel kikeverjük. A tésztát letakar-

va egy éjszakán át pihentetjük. Másnap 

kinyújtjuk, formákat vágunk ki belőle, 

és sütőpapírral kibélelt tepsire helyezzük 

őket. Egy tojást kikeverünk, a fi gurákat 

megkenjük vele, ízlés szerint mandulada-

rabokat is tehetünk a tetejükre. Előme-

legített sütőben 180 fokon 15-20 percig 

sütjük a tésztát, majd hagyjuk kihűlni. 

A díszítéshez porcukrot vízzel simára 

keverünk, színezékkel megfestjük, majd 

ezzel, valamint a gyöngyökkel díszítjük a 

süteményeket. A fi gurákba fogpiszkáló-

val lyukat fúrunk, hogy majd az arany-

szalagot átfűzhessük rajta. Egy éjszakán 

keresztül még pihentetjük a sütit.

Fülöp Andrea és kisfi a, Bartalis Norbert állampolgársági esküt Fülöp Andrea és kisfi a, Bartalis Norbert állampolgársági esküt 
és fogadalmat tettek a polgármester előttés fogadalmat tettek a polgármester előtt

Téli kupa februárban
A viadalok lebonyolítására 2012 feb-

ruárjában kerül sor. Nevezni lehet te-

remlabdarúgás, röplabda, kézilabda, 

lábtengó, tollaslabda, tenisz, asztalite-

nisz, darts, sakk, ulti, asztalifoci, biliárd 

sportágakban. 

• Kategóriák: 

o Felnőtt: női, férfi , vegyes.

o Ifj úsági (14-18 év): lány, fi ú, ve-

gyes.

• Nevezési feltételek: nemesvámosi vagy 

veszprémfajszi állandó lakhely. (neve-

zéskor a lakcímkártyák fénymásolatát 

le kell adni!)

• Nevezési díj személyenként és sport-

áganként 

– felnőtt kategóriában 500,- Ft,

– Ifj úsági kategóriában 200,- Ft.

o Nevezni írásban 2012. január 27-

ig lehet. 

o A nevezésnek tartalmaznia kell a 

sportágat, csapattagok névsorát, 

csapatkapitány nevét, telefonszá-

mát és e-mail címét.

• Nevezni hétköznapokon, a sportcsar-

nokban 17–20 óráig Sári Szabolcsnál 

lehet. Telefonsz.: 88/265-896

• A rendezvény védnöke: Mustos István 

alpolgármester

• További információ kérhető a szerve-

zőktől: 

o Illésfalvi József (+36 20) 4417476

o Sári Szabolcs (+36 30) 4447347

Sport-Erő-Egészség

A rendezvényt szervezi és támogatja: Ne-

mesvámos Község Önkormányzata


